
Protokół Nr I/2014
z obrad I Sesji RadY GminY

z dnia 28 listopada 2014 roku

Na obradach I Sesji Rady Gminy obecni byli:
p. Ryszard Błaszczyk- Przewodniczący Rady Gminy VI kadencji
p' Jeruy Izydorski- Wójt Gminy
p. Halina Urbańska- Sekretarz Gminy
p' Jolanta Smętek- Skarbnik Gminy
kierownicy jednostek or ganizacyinych gminy
sołtysi oraz mieszkańcy gminy

obrady I Sesji Rady Gminy otworzył Radny Sęnior p' Jerzy Bykowski. PrzypomniaŁ, Że jako

najstarszemu radnemu obecnemu na Sali przypadł mu obowiązek otwarcia Sesji VII kadencji

Rady Gminy i prowadzenia jej do czasu wyboru Przewodni cząaego Rady Gminy. Radny Senior

powitał wszystkich przybyłychna sesję i stwierdził prawomocnoŚó obrad.

Lista obęcności stanowi załączniknr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2
Po otwarciu I Sesji przystąpiono do złoŻenia ślubowania przez radnych. Radny Senior _

prowadzący sesję poprosił najmłodszego radnego p' Marcina Zawidzkiego o przeczytanie

tękstu roty ślubowania po czym tadni byli wywoływani do ślubowania w kolejności

alfabetycznej.
Podpisany tękst Ślubowania stanowi załącm|k nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3
Po ślubowaniu radnych ślubowanie złoŻył Wójt. odcąĄał tekst ślubowania.
Tekst ślubowania stanowi załącznlknr 3 do niniejszego protokołu.

Po zŁożeniu Ślubowania Radny Senior i Przewodniczący Rady Gminy poprzedniej kadencji

wręczyli Wójtowi kwiaty i pogratulowali ponownego wyboru.

Ad. pkt 4
Po ślubowaniu p. Jerzy Bykowski poprosił radnych o głosowanie nad przyjęciem następującego

porządku obrad:

1. otwarcie I Sesji i stwierdzęnie prawomocności obrad.

2. Slubowanie radnych.
3. Złożenie ślubowania ptzez Wójta.

4. Przyjęcie porządku obrad'
5. Wybór Przewodniazącęgo Rady Gminy w osięcinach:

a) Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady;

b) Powołanie Komisji Skrutacyjnej;

c) Przyjęcie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy;

d) Prezentacjakandydatów (wystąpienia);

e) Przeprowadzenie głosowania (tajnego);

D Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy.



6. Przejęcie przez Przewodniczącęgo Rady Gminy prowadzenia obrad.

Radny Sęnior przeprowadził głosowanie. Następnie Rada jednogłośnieprzyjęłaporządek obrad

I Sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 5a
Po przeprowadzonym głosowaniu Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na

Przewodniczącego Rady Gminy. o głos poprosił radny Mieczysław Koziński, który w imieniu

Klubu Porozumienie Samorządowe zgłoslł na Przewodniczącego Rady p. Ryszarda

Błaszczyka.
Kolejno gŁos zabrał radny Jan Sikorski' który na Przewodniczącego Rady zgłosił kandydaturę

p. Janusza Ro|ewskiego. Jest to według p. Sikorskiego najlepiej mer1toryaznle przygotowany

do pełnienia tej funkcji radny. Pan Sikorski poinformował, Żę od lat obserwował obrady Rady

Gminy i p. Janusz Rolewski Zawszebyłprzygotowany pod kazdym względem dlatego prosi o

oddanie głosów na p. Rolewskiego.
Przewodniczący Senior zapfiaŁ radnego Błaszczyka i radnego Rolewskiego czy zgadzĄą się

na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy. Kandydaciwyrazilt zgodę.

Ad. pkt 5b
Następnie zostałapowołana Komisja Skrutacyjna. Członkow Komisji Skrutacyjnej w imieniu

Klubu Porozumienie Samorządowe zgłos1ł radny Mieczysław Koziński. Jako członków

Zaploponował radnego Antoniego Trzeciaka, i radnego Włodzimierza Wesołowskiego.

Radny Jan Sikorski zgŁosił na członka Komisji Skrutacyjnej radnego Miłosza Matusiaka.

Ww radni wyraz|ri zgodę na członkostwo w Komisji Skrutacyjnej.

Po wyborze Komisji Skrutacyjnej głos zabraŁ sołtys Jan ozimiński, zaproponował Żeby vłybrać,

dwóch męzów zaufania. Nie Wnoszono sprzeciwu' Mężami zaufania przy wybotze

PrzewodnicZącego Rady Gminy zostali sołtysi: Jan ozimiński i Zbigniew Wojtasik.

Ad. pkt 5c
Radny Ryszard Błaszczykw imieniu Radnego Seniora przedstawił projekt uchwały w sprawie

ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy. Nie wnoszono

uwag. Radny Senior przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 15- ,,Za"'0-,,przeciw'', 0- ,,wstrzym. się''- podjęła uchwałę Nr I/1/2014 w sprawie ustalenia

regulaminu głosowania w wyborach Przęwodntczącego Rady Gminy.
Ww uchwała stanowi załącznknr 4 do niniejszego protokofu.

Prezentacjakandydatów na radnych nie odbyła się.

Ad. pkt 5d
Fizewodni czący Sesji poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania na wybór

Przewodniczącego Rady Gminy' Komisja Skrutacyjna podjęła czynności związane z

przeprowad zenięm głosowania taj ne go.

Po głosowaniu protokoł Komisji Skrutacyjnej przedstawtł przewodniczący Komisji radny

Antoni Trzeciak.
PrzewodnicZącymRady Gminy zostałp. Ryszard BŁaszczykotrzymując 10 głosów na,,Tak''.

Radny p.Janusz Rolewski otrzymał 4 głosy na,,Tak''.

Jeden głos był niewazny'
Protokół Komisji skrutacyjnej wraz zkarlami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.



Ad. pkt 5f
Projekt uchwały stwierdzającej wybór
Przewodniczący Sesji radny Bykowski.
głosowaniu:

Przęwodniczącęgo Rady Gminy przedstawił
Przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w

- 15- ,,za", 0-,,przeciw'', 0-,'wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr U2l20I4 w sprawie wyboru

Przewodnic zącego Rady Gminy.
Ww uchwała stanowi załącznIknr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za wybor po czym Radny Senior przekazał p.

Ryszardow i Błaszczykowi prowa dzenię dal szej czę ści obrad se sj i.

Przewodniczący Rady Zaproponowałrozszęrzenie porządku obrad sesji o następujące punkty:

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy:
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy;
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej ;

c) przyjęcie regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy;
d) prezentacja kandydatów (wystąpienia);
e) przeprow adzęnie głosowania (tajnego) ;

fl podj ęcie uchwały stwierdzaj ącej wybór Wiceprzewodniczącego.
9. Powołanie składu osobowego Komisji Rewizyjnej:

a) zgŁaszanie kandydatów;
b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

10. Powołanie stałych Komisji Rady Gminy w osięcinach:
a) określenię zadail' i ustalenie podmiotu działań Komisji;
b) podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy, określenieichzadan

i przedmio tu działanta
c) zgłaszutie kandydatów do składów osobowych Komisji;
d) ustalenie składów osobowych poszczegolnych Komisji;
e) podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy

w osięcinach.
1 1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych gminy.

12' Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy osięciny.
13. Wnioski i interpelacje.
14. Sprawy róŻne'
15. Zakofrczenie.

Zaptzyjęciem ilw porządku obrad głosowało 15 radnych na 15 obecnych.

Nie wnoszono uwag.

Ad. pkt 7

W związku Z rozszęTzęniem porządku obrad odbył się wybór Wiceprzewodniczącego Rady

Gminy.

Ad. pkt 7 a
Przewodni czący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów ta funkcję

Wiceprzew o dniczące go Rady Gminy.



Członęk KWW Porozumienie Samorządowe radny Jerzy Błaszczyk w imieniu klubu zgłosił

kandydaturę radnego Mieczysława Kozińskiego.
Kolejno głos zabrał radny Jan Sikorski' P'Sikorski zgłosił kandydaturę radnego Janusza

Rolewskiego' Zdaniemp. Sikorskiego demokracja wymaga kulturowego minimum gotowości

do respektowania zasad, nawet w sejmie opozycja dostaje pewne stanowiska dlatego ptzed

glosowaniemnaleŻy rozważyc czy nle naleŻałoby równiez tak postępowaó, a nie z gory ptzyjąć,

sobie jakiś kierunek i nie dopusZczac do tego innych osób.

Ad. pkt 7 b
Radny Koziński zaproponował Żeby Komisja Skrutacyjna do wyboru Wiceprzewodniczącego

Rady Gminy pozostała taka sama jak w przypadku wyboru Przewodnicząaęgo Rady Gminy.

Nię wnoszono uwag'

Ad. pkt 7 c

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu

głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Nie wnoszono uwag.

Przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 15- ,,Za",0- ,'przeciw''' 0- ,,wstrzym' się''- podjęła uchwałę Nr Il3l20I4 w sprawie ustalenia

regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
Ww uchwała stanowi załączniknr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7 e

Przęwodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Skrutacyjną o przęplowadzenie głosowania na

wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Komisja Skrutacyjna podjęła czynności Zw|ązanę

Z ptzępT owadzeniem gło sowania taj ne go.

Podczas prowadzenia czynności związanych z glosowaniem przez Komisję Skrutacyjną głos

zabrałradny Janusz Rolewski. Poinformował,że poddaje się głosowaniupo raz drugi po to, by

była mozliwośó wyboru , Żeby ktoś nie mówił, Żenie miał kogo wybrać. Zasady demokracji nie

będą naruszone,kaŻdy ma mozliwość zastanowienia się i wyboru zę wskazaniem na jednego.

KaŻdy maprawo do podejmowania decyzji. Radny Rolewski poinformował,Że gwatantowałby

aby wszystko odbywało się zgodnie zptzepisami, a takŻę dążyłby do tego Żeby integrowaó radę

gminy dlatego kandyduje.
Następnie głos ponowtie zabrał' radny Sikorski, poprosił zeby nowi radnt otrzymali Statut

Gminy i ustawę o samorządzie gminnym.

Po głosowaniu protokół Komisji Skrutacyjnej przedstawtł przewodniczący komisji radny

Antoni Trzeciak.
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został p. Mieczysław Koziński otrzymując 11 głosów na

,,Tak".
Radny p. Janusz Rolewski otrzymał4 głosy na 

',Tak'''
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz zkartami do głosowania stanowi załącznlknr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7f
P-rkt uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy przedstawił

Przewodniczący Rady Gminy' Przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 15- ,,za,,,0- ,,przeciw'', 0- ',wstrzym.się''- 
podjęła uchwałę Nt Il4l20I4 w sprawie wyboru

Wiceprzewodniczące go Rady Gminy.
Ww uchwała stanowi załączniknr 8 do niniejszego protokołu'



Ad. pkt 8a
Przystąpiono do powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
Radny Mieczysław Koziński zgłosił następujący skład Komisji:

1' Radny Trzeciak Antoni- ptzewodntczący
2. Radny Bykowski Jerzy- członek
3. Radny Cybulski Piotr- członek
4. Radny Pasturczak Dariusz- członek
5. Radny Sikorski Jan- członek

Zgłoszeniradni nie wnosili sprzeciwu co do kandydowania.

Ad. pkt 8b
W związkuze zgłoszeniem członków do Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Rady Gminy
przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej tprzeptowadził
głosowanie.
Następnie Rada w głosowaniu:
- 15- ,,Za",0- ,,przeciw", O- ,,wsttzym.się''- podjęła uchwałę Nr Il5l20I4 w sprawie powołania

Komisji Rewizyjnej.
W związkuz głosowaniem skład Komisji Rewizyjnej jest następujący:

1. Radny Trzeciak Antoni- przewodniczący
2. Radny Bykowski Jerzy- członek
3. Radny Cybulski Piotr- członek
4. Radny Pasturczak Dariusz- członek
5. Radny Sikorski Jan- członek

Ww uchwała stanowi załącznLknr 9 do niniejszego protokofu.

Ad. pkt 9 a.b
Przęwodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Stałych

Komisji Rady Gminy, okreŚlenie ich zadan i przedmiot działania. Przeprowadził głosowanie.

Następnie Rada w głosowaniu:
- L5- ,,Za",0- ,,przeciw'', 0- ,,wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr U612014 w sprawie powołania

Stałych Komisji Rady Gminy
Ww uchwała stanowi załącnlknr l0 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9 c. d.e
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgŁaszanie kandydatów do składów osobowych

Komisji Stałych.
Następujące składy Komisji Zaproponował radny Mieczysław Koziński, członek KWW
Porozumienie Samorządowe.

Komisja Finansowa:
1. Koziński Mieczysław- przewodnlczący
2. BłaszczykRyszard- członęk
3' Krzęmiński Mariusz- członek
4. Matusiak Miłosz- członek



5. Trzeciak Antoni- członek

Komisja ds. Budownictwa i Gospodarki Komunalnęj:
1' Wesołowski Włodzimierz- przewoóntczący
2. BŁaszczyk Jerzy- członek
3. Chełminiak Andrzej- członek
4. Matusiak Miłosz- członek
5. Trzciński Marek- członek

Komisja Rolna i Gospodarki Gruntami:
1 . Błaszczyk Jerzy- przewodni czący
2. Chełminiak Andrzej- członęk
3. Krzemiński Mariusz- członek
4. Trzciński Marek- członek
5. ZawidzkiMarcin- czŁonek

Komisia ds. Obvwatelskich:
1. Pasturczak Dariusz- przewodniczący
2. Bykowski Jeruy- członek
3. Rolewski Janusz- członek
4. Sikorski Jan- członek
5. Wesołowski Włodzimierz- członek

Komisja oŚwiaĘ'. Kultury. Zdrowia i Spraw Socjalnych:

1' Cybulski Piotr- ptzewodntczący
2' BłaszczykRyszard- członek
3. Koziński Mieczysław- członek
4. Rolewski Janusz- członek
5. Zawtdzkl Mafcin- członek

Nie wnoszono sprzeciwu do zaproponowanych składów osobowychKomisji w zwtązkuzczym
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania składów

osobowych stałych Komisji Rady Gminy. Przęwodniazący przeprowadził głosowanie.

Następnie Rada w głosowaniu:
- 14- ,,za",1-',przeciw'', 0- ,,wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr Il7l20I4 w sprawie powołania

składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy.

Głos zabtał p. Jan Sikorski, poinformował, Że jest przeciwny bo zostały złamane wszelkie

zasady dobrych oby czaiow .

W/w uchwała stanowi zalącztliknr l l do niniejszego protokołu

Ad. pkt 10
p-;.tt *hwały w sprawie ustalenia wysokości dięt dla radnych gminy przedstawił

Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący poinformował, Że diety zostają na takim

Samym poziomie jak były w poprzedniej kadencji.

Głos zabrał'radny Sikorski, zapytaŁkto przedstawia projekt tej uchwały. Według p' Sikorskiego

Rada dopiero się ukonstytuowała i nigdzie nie był dyskutowany projekt ilw uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał azy p. Sikorski ma jakiej inne propozycje'

Pan Sikorski poinformował, Że ma i uwaŻa, Żę diety Są za wysokie zarówno dla

przewodnic zącegojak i dla radnych' Radny Sikorski proponuje obntżyi radnym diety o 300 zł,



a przewodniczącemls'o 600 zł. Zdarięmradnego Sikorskiego trzeba się kierowaó solidarnością

społeczną według tego jak ludzie pracują t i\e zarabiają. Druga ptopozycja radnego to

zlikwidowaó w w/w uchwale $ 1 ust.1 pkt c i d.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad wnioskiem radnego Sikorskiego

o obnizęnie diet radnym i Przewodniczącemu Rady Gminy.

Głosowanie przebiegło następująco :

- 2-,,za", - II- ,przeciw", Ż-,,wstrzym.się'''
Wniosek radnego Sikorskiego nie został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.

Następnie Rada w głosowaniu:
- II- ,,Za",7-,,przeciw",2-,,wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr I/8/2014 w sprawie ustalenia

wysokoŚci diet dla radnych gminy.
Ww uchwała stanowi załącznIknr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11
(przed przedstawieniem projektu uchwały Wójt opuścił salę obrad)

Przewodniczący ptzedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia

Wójta Gminy osięciny.
Głos zabrał' radny Sikorski. Poinformował, Że jego zdanie jest takie samo jak w przypadku

poprzedniej uchwały. Według radnego nad w/w uchwałą nie było Żadnej dyskusji, nie jest to w

żaden spo sób uzasadnionę.
Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, żę taka sytuacj a zdaruyła się wyjątkowo, bo na

następnej sesji będziębardzo duzo pracy, radę czeka dyskusja na temat podatków i wody w

związku z tym dwoma ostatnimi uchwałami ruda ząmuje się dzisiaj .

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęciaw/w uchwały'

Następnie Rada w głosowaniu:
- 12- ,,Za",0- ,,przeciw",3- ,,wstrzym.się''- ''- podjęła uchwałę Nr Il9l20I4 w sprawie ustalenia

wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy osięciny.
Ww uchwała stanowi załączniknr 13 do niniejszego protokołu'

(na salę obrad został poproszony Wójt)

Po podjęciu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagradzania głos zabrał Wójt.

Podziękował wszystkim mieszkańcom gminy zabardzo wysoki udzlałw wyborach, frekwencja

była rekordowa 65%o, najvnryŻsza ze wszystkich wyborów Samorządowych jakie się odbyły.

Wójt podziękował równiez zato, ze wyborcy wybrali go w pierwszej turze na Wójta Gminy

osięciny, szczegolnepodziękowania skierował do 2455 osób, które oddały głos' a jest to o 145

osób więcej jak w poprzednich wyborach w 2010 roku, o 355 osób więcej niŻw wyborach w

2006 roku i o 405 osob więcej juk - wyborach 2002 roku w pierwszych wyborach na Wójta.

Wójt pogratulował radnym, ktorzy uzyskali zaufanię społeczne. 9 radnym z KWW
porozumienie Samorzqdowe,2 rudnym z Forum Samorzqdowego,2 radnym z Kujawskiego

Samorzqdu osięciny,1 radnemu z PSL i jednemu radnemu z Naszej Przyszłości.

Wójt poprosił o współpracę wszystkich radnych, wszystkich sołtysów, dyrektorów

i mieszkańców którym na selcu Iezy dobro mieszkańców gminy i jej przyszłośó'

Z powybor czychspotkań wynika, Źe te wybory były batdzo trudne, nerwowe' podawano wielę

nieprawdzivvych informacji. Tetaz trzeba wszystkim spokoju' wyciszenia złych emocji, nie

populizmu, bo bardzo zŁe sązachowania populistycznę inte działają dla dobra gminy.

balej Wójt przypomniał, Żę trzęba powiedzieó zdecydowane ,,nie'' czarnej propagandzie,

podpa1aniu stogów słomy, powyborczej nienawiści, mówieniu nieprawdy i półprawdy



o mieszkańcach gminy oraz o gminie. Wybory się skończyły ttzeba iśÓ do pracy. Wybory to

rczdział zamknięty.
Wójt podziękował za zabranie głosu.

Brak wniosków' interpelacji i spraw róŻnych.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował obecnym za

przybycie i zan:/rrrąŁ obrad I Sesji Rady Gminy kadencji 2014-2018.

Protokół spotządziła:
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